

Egeværk har amerikansk eksport-succes

Det helsingoranske designfirma Egeværk har fuld tryk på produktionen - ikke mindst på grund af en ny og stor samarbejdspartner.

Lars Lindevall
larsl@jfjm.dk

HELSINGØR: De har modtaget designpriser, haft besøg af dronning Margrethe - og fået stor opmærksomhed i bedste sendetid i DR-programmet 'Danmarks næste klassiker'.

Og så har de adresse lige her i Helsingør.

Siden snedkerparret Mette Bentzen og Lasse Kristensen grundlagde designvirksomheden Egeværk for omkring 12 år siden, har der været stigende interesse for deres nordisk inspirerede træskulpturer, møbler og kunstværker, som bliver til i en 800 kvadratmeter stor hal på Industrivej.

Økonomisk set er det også blevet en stor forretning, viser seneste årsregnskab for 2023, der netop er blevet offentliggjort. Her havde Egeværk en bruttofortjeneste (omsætning fratrukket udgifter til varer) på 1,7 millioner kroner. Årets resultat viste et



De støvsuger simpelthen det hele. De snupper alt, hvad vi kan nå at lave.

METTE BENTZEN

overskud på omkring 300.000 kroner før skat.

'Det bedste år indtil videre'

Medejer Mette Bentzen slår dog fast, at resultatet i 2024 vil blive "endnu bedre", for der er sket et gennembrud i antallet af ordrer til udlandet i den seneste tid.

- Vores eksport vokser meget i øjeblikket. Og langt størstedelen ryger til USA, fortæller Mette Bentzen.

- Det er vores bedste år indtil videre. Vi har sendt så meget ud af døren som aldrig før, tilføjer træsnedkeren.

Stor galleri-partner

Hun fortæller, at virksomheden har fået en ny samar-



Snedkerparret Mette Bentzen og Lasse Kristensen etablerede Egeværk for omkring 12 år siden. Foto: Lars Johannessen



Den ene af de to grundlæggere og snedkere, Lasse Kristensen, arbejder her på et værk i Egeværks værksted. Foto: Lars Johannessen



De såkaldte måne-relieffer, som har indbygget lys, sender Egeværk fem stykker afsted af til et privat hjem ved New York. Foto: Egeværk

medejer.

Det amerikanske galleri samarbejder med en række indretningsarkitekter, og herfra er der efterspørgsel efter Egeværks værker - blandt andet til brug i private hjem. Senest har Helsingør-virksomheden produceret en række træudskårne "måne-relieffer" med indbygget lys, som skal udsmykke et privat hjem i bydelen Hamptons.

- Vi begyndte samarbejdet (med Hostler Burrows, red) sidste år, og nu er det blevet endnu tættere. Der er virkelig kommet hul igennem.

Egeværk har desuden en større udstilling på vej i New York den 11. maj under TEFAF (The European Fine Art Foundation) New York Art Fair.

bejdspartner og storkunde i USA - New York-galleriet Hostler Burrows - der aftager så mange varer, som Egeværk kan nå at producere.

- De støvsuger simpelthen det hele. De snupper alt, hvad vi kan nå at lave, lyder det med begejstring fra Egeværk-

Kendt butik med enestående beliggenhed genåbner på havnen

Det er den tredje af sin slags, der på kort tid er åbnet i Helsingør.

Kirsten Moth
kmo@jfjm.dk

ERHVERV: Efter en pause genåbner en af Helsingørs kendte butikker.

Allerede i næste uge slår ejeren dørene op til sin specialbutik med den enestående beliggenhed. Også selv om der i mellemtiden er etableret hele to andre forretninger af samme type i Helsingør.

Den nye konkurrence er dog ikke noget, der forskrækker.

- Der bor over 60.000 mennesker i Helsingør. Så kan vi få hver 20.000. Jeg tror, der er plads til os alle tre. Det er jo også et spørgsmål om at være dygtig nok, siger Andreas Thers, ejeren af Kronborg Fiskehus, der genåbner denne uge på Nordhavnen i Helsingør.

Andreas ejer også nabo-forretningen, Café Kronborg, som allerede er åben, samt minigolfbanen ved siden af.

Pop up-forretning

Andreas har tidligere fortalt, at han gerne ville sælge fiskehuset, men nu har han allige-



Der bor over 60.000 mennesker i Helsingør. Så kan vi få hver 20.000. Jeg tror, der er plads til os alle tre.

ANDREAS THERS, EJER AF CAFÉ KRONBORG OG KRONBORG FISKEHUS I HELSINGØR

vel besluttet at genåbne - dog som en slags pop-up fiskebutik i sommeren.

- Vi lukker igen til september. Det er jo en god forretning om sommeren, hvor vinterhalvåret er noget mere vanskeligt, siger Andreas.

Han har ansat kokken Luka Serra Frederiksen til at styre Café Kronborg. Selv vil Andreas dagligt være at finde

bag disken i fiskehuset.

- Det nye er, at vi vil køre med et lidt smallere sortiment, end vi gjorde sidst, vi havde åbent. Vi kommer til at handle med sæsonens fisk, tun og laks. Til en så skarp pris som muligt, siger Andreas.

Kronborg Fiskehus vil være åbent fire dage om ugen fra onsdag til lørdag.



Andreas Thers genåbner fiskehuset med Helsingørs bedste beliggenhed. Foto: Charlotte de la Fuente